Prefeitura Municipal, localizada na Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé-BA, tendo como licitantes 
vencedores: RODRIGO DUARTE LIMA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
25.242.206/0001-59, no lote 01, com um valor total de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil 
reais); CAMILA ANE MOREIRA DA SILVA 01635698510, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ sob o nº 41.764.542/0001-18, no lote 02, com um valor total de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta 
e três mil reais); DANIEL JOSE PINHEIRO FILHO 01515944573, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.339.118/0001-20, no lote 03, com um valor total de R$ 249.950,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais). Ficando portanto esta licitação com 
um valor global de  R$ 794.950,00 (setecentos e noventa e quatro mil e novecentos e cinquenta reais). 
O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caculé, 18 de maio de 2022. Breno 
Calasans Costa Ribeiro – Pregoeiro Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 

O Município de CACULÉ-BA torna público, para conhecimento dos interessados, que será

[...]

seus anexos, realizado no dia 11 de maio de 2022, na sede desta Prefeitura Municipal, localizada na 
Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé-BA, tendo como licitantes vencedores: RODRIGO DUARTE LIMA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 25.242.206/0001-59, no lote 01, com um 
valor total de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais); CAMILA ANE MOREIRA DA SILVA 
01635698510, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 41.764.542/0001-18, no lote 
02, com um valor total de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais); DANIEL JOSE PINHEIRO 
FILHO 01515944573, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 29.339.118/0001-20, 
no lote 03, com um valor total de R$ 249.950,00 (duzentos e quarenta e nove mil e novecentos e 
cinquenta reais). Ficando portanto esta licitação com um valor global de  R$ 794.950,00 (setecentos e 
noventa e quatro mil e novecentos e cinquenta reais). O prefeito homologa esse procedimento licitatório 
no dia 18 de maio de 2022. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000 

Telefax:

[...]

Bahia, do tipo menor preço por lote, cada lote contendo uma escola, conforme Edital Tomada de Preço n.º 
001/2021, referente ao Lote 01. ACRÉSCIMO - Fica acrescido o percentual estimado em 24,03% no valor do 
contrato, previsto na Cláusula Terceira do instrumento contratual, acrescentando o valor total de R$ 21.453,23 
(vinte e um mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos), passando o contrato originário 
de R$ 89.270,51 (oitenta e nove mil e duzentos e setenta reais e cinquenta e um centavos), a conter o valor 
global de R$ 110.723,74 (cento e dez mil e setecentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos). 
PRORROGAÇÃO E PRAZO - Esse Termo Aditivo prorroga o prazo de vigência deste Contrato nº 857/2021, 
por período um período de 03 meses, ficando sua vigência até 26 de julho de 2022.  JUSTIFICATIVA - O 
aditivo contratual se faz necessário devido que o início das aulas impossibilitaram o andamento dos serviços